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STATUTI\ c’

I SHOQERTSE ME PERG.WG±EM Tj KU3?flUAR

“EnerWind” SIJ.P.K —

Sot. me If/ 2021 (dyrnije e njezet e llje), ne perputhje me kerkesat c Ligjit Mr. 9901, date

14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Liit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren

Kornhetare te Regjistrimit”, ortalcet themelues te shoqerise, Icane vendosur thernelin,in e shoqerise me

pergjegjesi te Icufizuar me ernrin “EnerWind” shpk.

Ortaku I vetern I skoqerise eshte

z. Blerim Devolli, shtetas Icosovar, lindur me 20.02.1972, ne Peje dhe banues ne Prishtine, Kosove,

madhor die me zotesi te plote Juridilce per ft vepruar, rnbaJtes i pasaportes n. P00539818 dhe rn.

Personal 1009459509;

Neni 1: Objekti i veprirniarise

Shoqeria ka per objeict veprimtarite e rneposhtme:

- Prodhirni energjise elektrike duke shfrytezuar burirnet e energjise Le cilat gjenden ne natyre dhe

Jane ft rinovueshme,

- Projektinii dhc Zbatimi, Studimi i Tenno Centraleve apo/dhe Impianteve te cilat ‘oejne te

inundur shfiytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe qe Jane te rinovueshme, si dhe I

Nenstacioneve e Lnjave te Transa etimit TU & TL.

- Ndertitni, Projektimi, Menaxhiuji, MirernbaJtJe dhe Opcriini ne fiishen e Termocentraleve

apo/dhe Impianteve to cilat shfrytezoJne energJine e rinovueshme.

- Shitja e energjise elektrilce klienteve apo / dhe bIeja e energjise eleictrike nga operatore ft

ndryshein privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit.

- Transrnetirni i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, ftmksion i ciii perfshin

transmetimin ose interkonjeksionin ndedcombetar,

- Perdorimin c sisteineve te linjave, strukturave rnbeshtetese dhe paJisJesh, transfornmese e

kontrolluese per transinetimin e enerise elektrike.

— Operator i sistemit te transmetirnit per te layer aktvitetin e transinetimit te energjisc eektrke

dhe te dispegerlinit (axhustim ose rregullirni i prodhimit te energjisc elcktnlce sipas kerkesave to

konsumit, ne nivel kombetar.

- Shperndaijen, transportin e cnergjise elektrike ne sisternet shpenidarese te tensionit, ft mesem

dhe to ulet, diilce patur parasysh shperndaijen den tek konsumatori i ftmdit.

- Implementirni dhe menaxiiiini i proJeicteve gjeneruese te energjise elektrilce dhe marrJa nga

Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar I te gjitha ieJeve dhe licensave të cHat

nuindesojnë ziivillimin e Icetij aktiviteti tregtar ne menyre te qete dhe në perputhje me Icuadrin

iigjor nd Republiken e Shqiperise.

Shoqeria ka te drejte te ushtroJë çdo iloj alctiviteti te paraslificuar nga iigji në peiputhJe me

rregullat e dispozitat ligjorc ne fuqi. Slioqeria do te ushtroJe aktivitetin e saj no ba?.e to

autorizimeve dhe/ose leJ eve përlcatëse Ce léshuara nga organet Icoinpetente te fushes.
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Neal 2: KohOzgjatja
-.

I(ohezatja e Shoqerise TregtLre “EnerWind” sh.p.k illon me regjistriniii e saj nQnrëri kombOtare

te reistrimit dhe do te vazhdoje per nje periudhe te pakufizuar

Neal 3: Selia, hapësira nO internet dhe adresa elektronike

I. ShoqOria e ica selinO Iigjore te regjistruar nO adresOn: Njesia Bashkiake nr. 5, Ri-. Abdyl Frasheri, or.

31, Pallati Hekia, kati i 3te, Tirane.

2. ShoqOria inund tO zhvilloiO veprinitarinO e saj ekonomike nO to gjithO tethtorin e ShqiporisO si etHic

jashtO saj duke hapur dege dhe/ose zyra pOrfaqesimi, fihiale, agjenci etj. nO qendra tO tjera administrative

nO perputhje inc legjislacionin e vendeve nO tO chat ato liapen.

KAPITULLI U
Kapitali dhe kLlotat

Nerd 4: Shumat dhe pagesat C kapitalit therneltar

Kapitali i shoqOrisO OslitO 140 LekO (nieqind e dyzet). Ksoitali I shoqerisO ndahet nO I (nje’) kuote te

zotOruar nga ortaku i vetem Si flC vijim:

Blerini Devolli zoteron 1 lcuote, te barabarte me 100% tO pjesOmanjes nO kapitalin tO shoqerisO;

Neal 5: Zniadhiini dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise inund te zmadhohet nepenujet nOnshkrimeve tO pjesOve to kapitalit themeitar pOr

kontrihutet në pant dhe me anO tO kontributeve nO natyrO, nepennjet emerinur nga gjykata kompetente e

nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kOrkesOs sO administratorit.

NO asnjo rast shuniica nuk mund tO dctyrojO njO ortak pOr tO rritur angazhimin e tij nO kapitalin therneltar

tO shoqerisO.

ZvogOlLnii I kapiralit lejohet uga asainbieja e ortakOve, e cila merr vendim nO tO njOjtat icuslite qO

icOrkohen pOr ndryshimin e statutit.

NO to gjitlia raster zvogOlimi i pick ortalcOt nO tO njejten masO ndaj pjesOve tO kapitalit qO pOrthqOsojnO.

Neni 6: Modalitete te perlitlinit dhe transferlini I Icapitailt

Kuotat e kapitalit tO njO shoqOrie me drg]egji to kufizuar e tO dreitat qO rrjedhin prej tyre mund tO

fitohen apo kalohen ndpOnujet:

a) kontributit nO Icapitalin e shoqOrisO;

b) shitblerjes;

c) trashOgituisO;

d) dhuriniit;

e) çdo menyre tjetOr tO parashulcuar inc Jig].
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Pjeset e kaia1it; themeltar jane lirisht tC transferueshme ndérmjet ortakeve, pCr sa nuk parashikohet

ndLyshe ne tàtuJ;..

Pjeset e kapift dieneItai janc. lnisht te transferueshme me nuge tiashegunie

Neiii 7:1CAttii bkuoiave tue kontratO
_. (• ft

(1) J(pnrrtheI kalimit t kuotes bOhet me shkim dhe vetOm me akt noteria] dhe nO bazO tO

formaliteteve tO vendosura nga AdministratorOt. Kalirni I kuotOs i njoftohet shoqOrisO lie seline e saj

ligj ore.
(2) Ne rastin e transferiniit inc akt inidis to gjallevo, rezervoliet ne favor te oitakeve Ce tjere e drejta e

parableujes.
Per icete qellim ortaku qe ka ndennend te shese teresisht ose pjeserisht kuotat e tij duhet te njofioje mc

ane te lobes relcornande ortaket e tjere, duke saktesuar çmimin dhe modalitete te tjera to shitjes.

Ortakct o tjcre mund to behen bleres te kuotave to ofluara no proporcion me Icuotat e shoqerise te

zoteruara uga ata.

Brenda tridhjete nga komunikimi i bere uga ortalcu qe ka ndermend te these kuotat e tij, ortaket e tjero

duhet to lcomunilcojne nose kane ndermend te ushtrojne to drejten e parablerjes.

Pasi ka skaduar Icy afat dhe asnje ortak nuic ka kerkuar bleljen e kuotave, e drejta e parableijes do te

quhet e ezauruar.

No rast so nuic ushtrohet e drejta e parableijes, transferimi tek to treret Jo ortake eshte sidoqofte i varur

oga miratimi I ortakeve te tjere;

No hipotezen e mospeiqimit, atehere kur nuk tregohet enwi i bleresit tjeter me kushte to njejta, ortaku ka

to drejten a terheqjes.
Shoqeria mban, nen kujdesin e administratorcve, me te njejtat modalitete te vendosura nga ligji per librat

e tjere te shoqerise, librin e ortakeve, no te cilin duhet te tregohen emil dhe adresa e ortalceve,

pjeseniarrja qe i perket secilit, derdhjet e bern per kuotat, ndryshimet tie personat ortake, Si edhe, lair

ujofiobet, adresa e tyre e telefaksit dho posta elektionilce, per qellimet e vendosura nga Icy statut.

Transferimi i pjesemarrjes dhe krijimi I te drejtave reale mlii to Icane efekt ndaj shoqerse qe nga

momenti i regjistnmzt no librin e ortakeve, qe do to kryhcn non kujdesin e administratoreve pas

depozitirnit ne regjistrin e shoqerive sipas ligjit.

(3) Asambleja e ortakOve mc vendini Ce kualifikuar mund tO mos pranoje qe adlninistratoret/i to

regjistrojnO kaliniin e lcuotOs pranO QI(B-sO nOse kuota objeict i shitjes nuk ka qenO shlyer tOrOsisht nO

kapitaim e shoqOriso.

(4) Nose Asambloja nuk pranon tO rcgjistrohet kalimi i kuotes, aclministratoret/i brOnda njO muaji pas

datOs nO tO cilOn OshtO bOre IcOricesa pOr regjistrirnin e kalimit nO shoqOri, i dOrgojnO blerOsit njofiimin pOr

mospranirnin.

KEEU III

ORGANET VENDIMiMARRESE DUE DREJTUESE

Neni 8: Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise.
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Asainbleja e Oitakeve cshte organi i velcin vendimmalTes I shoqerise qe mirado ndryshim te stalutit

sipas niodaliteteve Ic pcrcaktuara ne ligj.
c

Asambleja e pErgjithshrne e ortakeve shtë përgjegjëse p& rnarrjdn C ve\dc’ae par shoqerina per

gdshtjet e mëposhtnie:

a) pei-caktimin e politikave tregtare tè shoqérise;

b) ndiyshimet e statutit;

c) ernCrimin c shkarkimin e adininistratoreve;

d) emebmin e shicaridmin I likuiduesve dhe të elcspeztëve kontabel tC autorizuar;

c) percaktindn e shperblirneve per personat e përinendur në shkronjai “c” dhe “ç” té kësaj pike;

fl mbikeqyrjen e zbatirnit Ui pot itikave tregtare nga adrniuistratorët, pCrfshire përgatitjen e pnsqyrave

financiare vjctorc dEw të raporteve IC ecurisC se veprirntarisC;

g) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhc IC raporteve Ui ecurisC se veprinitanse;

Ii) zuiadhimin cHic zvogClimin e kapitalit;

i) pjcsCtirnin c Icuotave dhe anulimin e tyic;

j) perfaqesimin e shoqerise nC gjykate cThe nC nrocedi net e tjera ndaj admhuistratorCve;

Ic) riorganizimin dhe prishjen e shoqCrisC;

I) niiratiinin c rregullave proeedurale Ui rnbiedhjeve Ui asambEesC;

rn) çCshtje IC tjcra Ui parashilcuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund IC perfaqesohet tie asamblenC e përgjithshme, ne bazC IC njC autorizimi uga njC ortaic tjetCr

ape uga një person i tretC.

Adnbnistratori i shoqCrisC raik rnund IC veprojnC si përfaqCsues i ortalcCve nC asamblenC e perithshme.

Autobzimi mund IC jepet vetCm per aje mbledhje Ui asamblesC se pergjithslime, e ella pCrfshin eCho

rnhledhjet vijuese inc IC njëjtin rend dite.

Nail 9: Thirrja e rnbledhjcs se Asainhiese se Pergjithshnie

Asambleja c pCrgjithshme thin-ct nCpCnnjct nje njoftimi me shtcresC ose, nCse parashikohet nga statuti,

mc njohiin nepenmet postCs e)ektronilce. Njoftirni me shicrese apo mc mesazh elektronik duhet Ui

pernibae vendin, datCu, orCn e nibledhjes dhe rendin e Cites e t’u dCrgohct Ui gjithC ortakCve, Jo me vonC

se 7 dite pCrpara dates se paraslukuar per rnbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e pCrgjithshrne nuk Cshtë thin-or sipas pikes t Ui IcCtij neni, ajo mund IC niarrC vendline Ui

vlefshnie vetCin nCse tC gjithii ortalcet janC dakord, pCi tC man-C vendin c, pavarCsislitparregullsisC.

Neni 10: Kuoruini

NC rastin e marrjcs sC vendimcvc, qC kerkojnC njC shumice të zakoushme, asainbieja e pergjithslunc

niund IC manC vendime Ui vtefshnie vetCm nCse inarrin pjcse, pcrsonalisht ose me ane Ic prolcures,

ortakCt inc Ui drejte vote, qC zoterojue me shumC so 1/2 (nje Ic dyten) e numrii total tc votave (mc shume

se 50% c Icapitalit to shoqerise).

Per sa i pericet xnbledhjeve qe kCrkojne shuinieC të kuatifilcuar te asamblese sipas ncnit 87 IC Zigjit Per

Tregtarot dhe Slioqerite Tregtarc”, ajo mund IC manC vendirne IC vlcfshrne vctCm, nCse ortakCt qC

zotCrojr.C inC shumC se 1/2 (nje e dyta) e ortakeve qe kane te drcjte vote janC IC pranishem (pra eshte c
4
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pranishme me sIiurne1 $O%’e pjesemarijes ne kapitahn e shoqense). votojne me shicrese, apo mjete

elektrohike, sipas pathèikfr cv Ce pikes 3 të nenit 83 tC kCtij Iigji.

Nose asambleja e perwskhrne uIc inund Ce mblidhul PCI shkalc to mungeses se Icuorumit te peimendut

me lint, asambleja 4opërijo me VOfl Se 30 diCe, mete njëjtin rend dite,

Neni 11: Marrjflven4iiheve

Asambleja e pergjithshme vendos me me shume se 3/, votave Ce ortalceve Ce pranishem, té ortakeve

pjesemanes, per ndryshiinin e statutit, zrnadhimin ose zvogë[imin e kapitalit CC regjistruar, shpemdagjen

e fitimeve, emrirnin dhe shicarkimin e administratorit, riorganizimin dhe prishjen e shoqerisC.

Asambleja e pCrgjithshme vendos me shumicën e thjeshte te votave tC ortakeve pjesemalTcs, per çështe

Ce tjera Si

a) përcaktimi i politikave tregtare CC shoqerisC;

b) emerimin e shicaricimin i likuiduesve dhe CC ekspertCve kontabCl CC autorizuar;

c) pCrcalctirnin e shperblimeve

d) inbikCqyijen e zbatimit tC politikave tregtare nga administratorCt, perfshire pCrgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore due tC rapoiteve tC eeurisC so veprirntarisC;

e) pCrfaqCsimin e shoqCrise nC gjykate dhe aC procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f) miratimin e rregullave procedurale CC mbledhjeve CC asamblesC;

Cdo ndryshim szatuti duhet Ce ciepozitohet prane QKB per Ce pasyqruar ndzyshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni 12: PCrjashtirni nga C drejia c voiCs

1. Ortalcu nuic mund CC ushtrojC tC drejtCn e votes nCse asambleja e pCrgjithshme men vendim pCi:

a) vlerCsimin e veprimtarisC sC tij;

b) shuaijen e ndonje detyrimi nC ngarlcim tC tij;

c) ngritjen C njC padie ndaj tij nga shoqëria;

d) dhCnien osejo CC perfitimeve CC reju.

Kapitufli IV

Adrninistratoret

Neni 13: Ernerimi I administratoreve

(1) Asambleja e pCrgjithshme emCron njC ose me shumC persona fizikC si administratorC CC shoqCrisC.

Afati I emCrimil, eshte 5 vjet, me CC drejte ripCrtCritjeje. EinCriini i administratorCve prodhon efekte pas

regjistrimit nC Qendren KombCtare CC Regjistrirnit.

(2) Administratoret e njC shoqCrie tregtare rnCmC, sipas percaktiniit tC nenit 207 tC kCtij ligji, nuk mund

CC emCrohen si adrninistratorC tC nje shoqërie tC kontrolluar e anasjelltas. çdo ernCrim i berC nC

kundCrshtiin me kC.to dispozita CshtC i pavlefshCm.
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Neizi 14: Kompetencat e Adzuinistratorëve

Administratoret kane tC drejte e detyrohen të: d

a) IoyejiiO CO gjitha vept-imet c administrimit tO veprimtarisO tregtarc tO shoqoie-4J1o zbatuar politikat

tregtare, tO vendosura nga asatuhieja e pOrgjithshxne;

b) pCrfaqOsojne shoqerinO tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e tO rregul[t tO dofcumcnteve dhe tO librave koittabO! tO shoqOrisO;

d) pOrgatisin dhc nOnshkruajnO bilanciri vjetor, bilancin e konsoliduar dhe vapor tin C ecurisO sO

veprirntarisO dbe, so bashku me propozimet pOr shperndarjon e fitimeve, i paraqesin keto dokuniente

pOrpara asamblese SC pergji hshme pOr miratirn;

e) krijojnO njO sistein paralajmOrimi nO kohOn e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojnO mbarevajtjcn e

veprinitanse dhe ekzistcncOn c shoqOrise;

J kryejne rcgiistrirnet (1110 dOrgojnO tO dhenat e detyruesimle to sboqerisO, sic paraslukohet nO Iigjin per

QcndrOn KombOtare to Regjistrimit;

g) raportojnO pOrpara asamblesO so pOrgjithshnie nO Iidhje me zbatimin e pohtikave tregtare dhc me

realizimin e veprimeve tO posacme me rOndOsi tO veçantO pOr veprimtarinO c shoqOrisO treglare;

No pergjithesi adniinistratori i shoqerise do te kete to drejtc dlie konipetence te realizoje to gjitba

veprimet per adrninistriniin e zakonshern dhe tejashtezakonshem to shoqerise.

AdministratoretjanC te detyruar to thOnasin AsamNenO e Pergjitheshine, nO rastet kur:

sip-as hilancit vjctor ape raporteve tO ndOrmjetrne financiare, rezulton ose ekziston neziku qO aktf vet e

shoqOrisO rink I mbnlojnO detyrimet a kerkueshme brenda 3 muajve no vazhdini.

- shoqOria propozon to these ape tO disponojO nO mOnyrO tjetOr aktive, 10 chat kanO njO vlerO mO tO mite

se 2 pOr qind tO aseteve tO shoqorisO, qO rezulton nO pasqyrat e fttndit fmanciare tO certifilcuara.

- shoqOria, bienda 2 viteve tO para pas regjistrimit tO saj, propozon tO blejO nga njC ortak pasuri, qO kane

vierO mO tO IartO so 2 per qind Co aseteve tO shoqOrisO, qO rezulton [IC pasqyrat e fundit financiaze tO

certifilcuara.

NOse asambleja e pergjithshrne emOron mO shumO so njo administrator, ata e adminisliojnO bashkOrisht

sboqOrinO.

Asambleja e pOrgjithshme mirnd tO shkarkojO administratorin nO cOo kohe me shunucO to zakonshnie.

Paditii, qO lidhen me shpOrbliniin e administratorit, nO baze to marrOdhOnieve kontraktore me shoqOrinO,

noguulohen sipas dispozitave ligjore nO fliqi.

Nerd 15: Pergjegjesite e Adzninistratorit

AdriziriiEratori OslitO pOtgjegjOs individuaiisht, [daj shoqOrisO use udaj tO treOvc, pOr shkeije tO ligjeve,

pOr shkelje tO statutit, apo pOr faje tO kryera gjatO administrirnit tO shoqOrisO,

Pasojat a JnalTeveshje\’e tO parniratuara nga asambleja qO i sjeilin dOm shoqerisO, I ngarkohen

administratorit dhe ortal-ait qO ka bOrO marrOveshjen, pOr tO pOrhalluar nO nienyre individnaie ose

solidarisht sipas rastit pasojat pOrkatOsc
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PCrveç sa ështO pathshikuaE ne dispozitat e pOrgjithshrnc Éé detyrimit të besnikerise, sipas neneve 14, 15,

17 e IS të ligjit ‘Pergtait dhe Shoqerite Tregtare”, adrninistratori detyrohet:

1. a) tO kryejO cIet4 Q,tij t pOrcaktuara nO ligj dhe nO statut nO mirobesim e nO interesin me tO mirO tO

shoqOrise nO toriçhikJyushtuar vOmendje tO veçantC ndikimit tO veprimtarisO sO shoqOrisO nO mjcdis;

b) tO ushtrojO kompçt&ht qO i njihen nO Iigj dhe nO statut vetOm pOr arritjen e qellimcve to përcaktuara

nO kOto dispoziThT”

c) tO vierOsojO me pOrgjegjesi cOshtjct, pOr tO cHat menet vendirn;

d) tO parandalojO dhe mOnjanojO rastet c konflulctit, prezent apo tO mundshOrn, tO interesave personalO me

ata tO shoqOrisO;

e) tO ushtrojO detyrat e tij me profesionaliztnin dhe kujdcsin e nevojshOm.

2, Administratori, gjatO kiyeijes sO detyrave tO tij, pOrgjigjen ndaj shoqOrisO per cOo veprirn ose

mosveprirn, qO lidhet nO mOnyrO tO arsyeshme me qellimet e shoqOrisO tregtare, me pOrjashtirn tO rasteve

kur, nO bazO tO hetimit due vlerOgimit tO informacioneve pOrkatOse, veprimi ose mosvepriini OshtO layer

nO mirObesiin.

3. NOse administratori vepron nO lcundOrshthn me detyrat dhe slikel standardet profesionale, sipas pikave

I e 2 tO kOtij neal, eshte I detynrnr t’i demshpOrblejO shoqOrisO dOmet, qO rijedhin nga kryeija e shlccljcs,

Si dhe t’i kalojO cOo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kOto veprime tO

parregulita. Administratori lea barrOn e proves pOr tO vOrtetuar kiyeijen e detyrave tO tyre nO mOnyrO tO

rregullt e sipas standardeve to kerlcuara. Kur shkelja OshtO layer nga mO shumO se njO administrator, ata

pOrgjigjen ndaj shoqOrisO nO mOnyrO solidare.

4. Ne mënyrO tO veçantO, por pa u kufizuar nO to, administratori cshtc i detyruar t’i dOmshpOrblejO

shoqOrisO dOmet e shkaktuara, nOse, nO kundOrshtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret due Shoqerite

Tregtare”, kryen veprimet e mOposhtme:

a) u kthen ortaicOve kontributet;

b) u paguan ortakOve interesa apo dividendO;

c) u shpOrndan aictivet shoqerise;

0) lejon qO shoqOria tO vazhdojO veprinitarinO tregtare, lair, nO bazO [0 gfrndjes financiare, duhej to

parashikohej qO shoqOria nuk do tO kishie aftOsi paguese per tO shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

POrveç padise pOr shlyerjen e dOmit qO i ngarkohet personalisht administratorit, ortakOt individualisht ose

sc bashku, kane to drejtO to ngrenO path penale kundOr administratorit PaditOsit kand tO drejtO tO ndjekin

nO rrugO liore shlyeijen e plotO to dOmit qO i OshtO s]ika]ctuar shoqerisO, pOrfshirO edhe dOmshpOrblimin

financiar, nOse OshtO e nevojshine. AsnjO vendirn i asamblesO nuk mund tO ndalojO ngritjcn e icOrkesO

padise IcundOr administratorit pOr gabimet e lciyera prej tij gjatO ushtrimit tO detyrOs.

Kren TV

Viti finaneiar-ekspertet

Neni 16: Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perhindon me 31 Dhjetor. Petjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistriinit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet

me 31 Dhjetor.
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Neni 17: Ekspertet :“ e.

Ekspeffi ka per dere qe tO kontrolloje tO ithe doluarnentacionin leontabel tO Ftarisc ekonomiko

tregtare tO shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate no lidhje me Icontrollet periodike tbfruara proj tij per

rastet kur ai esbte ngarkuar due ka krycr nje gje to nile I ngarkuar nga atm e ortalceve.

Ne perfiindirn tO kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjcnjcn e

rezuftatit tO bflancit finaneiar vjetor si dhe per ate per Icontrollet periodike tO ushtruara, tO cilat esbte i

detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e tniratuar niH bazen e tO drojtes

vendimore qe ka.

Kreu V

Prishja —riorganiziiui I shoqOrisO

Neni 18: Prishja dhe likuidirni

Shoerndmja ose prishja e shoqerise mund tO behet ne cdo kohe

a) ]cur mbaron icohOzgjatja e parashiicuar nO themeiimin e saj;

b) me vendim to Asambiese so Ortalceve;

c) me hapjen e procedurave tO falimentirnit;

d) hose nuk ka kryer veprimtari trcgtare pOr dy vjet dim nuk OshtO njoftuar pezullimi i venriintarisO nO

pOrputhje me pikOn 3 tO nenit 43 tO Tigjit nr.9723, datO 3.5,2007 “Fe•r QendrOn KornbOtare tO

Regjistritnit”;

e) me vendim tO gjykatOs;

Ne icete rast Ortaket merrin vendim me shlcrim no tO edm parashikojne monyren e lilcuidimit tO

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore due shenuar ne edo dokument tO nxjerre proj tij emrin e

likuidatorit dhe emertesen shtese “Shoqeri no likuidim c siper”.

Pdshja e shoqOrk’e tregtare ka si pasojO hapjen e procedurave tO Iilcuidiniit nO gjendjen e aftOsise

pagtiese, me pOijashtim tO rasteve lair OshtO nisur njO procedurO falimentimi,

Lilcuidimi kryhet nga lilcuiduesit e emOruar nga Ortaket.

NOse Ortaket nuk merrii njO vendirn pOr emOrimin e Iikuiduesve, brenda 30 ditOve pas prishjes, çdo

person i inLeresuar mund t’i drejtoliet gjykatOs, pOt’ tO caktuar njO likuidues.

Neni 19: Riorganizmi i shoqOrisO bashkimi—ndarja

ShoqOria mund tO ndahet, hashicohet sipas Vendimit tO Mbledhjes sO POrgjithshrne tO AsamblesO sO

OrtakOve, nO pOrputhje me dispozitat Iigjorc tO parashikuara tie PjesOn TX tO Ligjit 9901 datO 14.04.2012

“FOr tregtarOt dhe shoqeritO tregtare.”

Neni 20: Baza Ligjore

Shoqeria do to zhvilloje aktivitetin e tij no perputhje te plote me Icete statut dhe dispozitat e legjislaeionit

shqiptar.

S
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Pet sa nuk pai6ikohetne kete statut, do ft zlntohen dispozitat e Iigjit “Pci ticgtaict dhe shoqente

Iteglaic’, KoditGak1 dheçfaiedo Iigp tjet& specifik ne Republiken e Shqipe9se
•

1
,_

Neni 21 Mosnthrp1ySiajet

Per rnosrnarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dEe per

cdo mosmarreveshjc qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata

Shqiptar.

ORTAKU I VETEM J SFIOQRISE ME PERGJEGJESJ TE KUFIZUAR

“Ener’%V5iid” shpk
BJer1Q9Develli

C
---
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PULLE TARIFE

SHQIP1tI.1S1t H IA II MIII U tIN 1 liii N II IUDHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE -

NOTER LAURA L. PUSTINA 47’ ,/\
-

DATE O3/O/2O2i

NRREP 141Xc’< ‘‘

I VERTETIM NJSIE ME O1UGJIIN

Sot, mO dat31064ó21, para meje Noteres LAU L. PUSTA, AnOtare nO Dhomen KombOtare
tO NoteriaO Ddga’Vendore TIRANE, me zyrO nO adresen NR.5, ABDYL FRASHERI, NR.3 1, NR.6,

u paraqit personalisht:

KItRKUESIIT:
Jola Haxhistasa, atOsia Piro, amOsia Veronika, shtetase Shqiptare, lindur nO Berat dhe banues nO

TiranO, me adresO Margarita Tutulani Pall 19; Nd. 1828; H. 0; Ap. 022; NjOsia Administrative Nt. 5;
Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; TiranO, lindur me 08/06/1980, gjendja civile “beqare”, madhore, me
zotOsi tO ploW juridike per të vepruar, pOr identitetin e tO cues u garantova me Letemjofiim ID nr.

036764965 dhe nr. personal 105608063E, e cila me paraqiti dokumentin origjinal:

Statut i shoqerise EnerWind shpk.

Une Noterja, pasi i bOra tO qartO personit tO mOsipërm, pergjegjesine penale nO rast paraqitje tO

dokumenti tO rremO; bOra krahasimin e pOrmbajtjes sO dokumentit origjinal me fotokopjen e

paraqitur, mbi tO chat me rezulton se nuk jane bore korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja të tjera tO

dyshimta.

•Si rrjedhim, nO baze tO nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 tO ligjit nr. 110/2018 “Per NoterinO”;

VOrtetoj se fotokopja e dokumentit tO paraqitur nga kOrkuesi para meje Noteres, OshtO e njOjtO me

dokumentin origjinal.

NO zbatim tO ligjit nr. 9887, datO 10.03.2008 “Per mbrojtjen e tO dhOnave Personale”, unO Noterja

deklaroj se do tO ruaj dhe pOrpunoj tO dhOnat personale to kOrkuesit tO kOtij dokumenti, nO mOnyrO tO

drejtO dhe tO ligjshme.

NOTERE

LAURA L. PUSTINA

Fq. 1
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